
Dohoda o narovnání 
uzavřená podle ustanovení 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „o.z.") mezi: 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina 
ICO: 70832510 
sídlo: třída Legionářů 1468/36, 58601 Jihlava 
zastoupena: PhDr. Věrou Trávníkovou, ředitelkou 
jako věřitel (dále jen „věřitel") 

IuR. Marie Bubnová 
nar. 0) 

bytem: Herálec 122, 58255 Herálec 
jako dlužník (dále jen „dlužník") 

shora uvedení účastníci uzavřeli následující dohodu: 

I. 

1. Dlužník byl rozsudkem Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích ze dne 
01.12.2021, č.j. 14 To 308/2021, který nabyl právní moci dne 01.12.2021, ve spojení s rozsudkem 
Okresního soudu v Havlíčkově Brodě č.j. ze dne 2. 5. 2017, čj. 2T 131/2016-1346 uznán vinným 
zločinem zpronevěry podle 206 odst. 1, 4 písm. d) trestního zákoníku (dále jen „rozsudek"), 
přičemž podle rozsudku měl dlužník protiprávním jednáním spočívajícím v přisvojení si finančních 
prostředků věřitele, které mu byly svěřeny, způsobit věřiteli škodu v celkové výši nejméně 
1.064.509,10 Kč. Dlužník rozporuje výši škody, kterou měl podle rozsudku věřiteli způsobit, 
a namítá, že protiprávním jednáním dlužníka popsaným v rozsudku byla věřiteli způsobena škoda 
pouze ve výši 253.189,- Kč (slovy: dvě stě padesát tři tisícjedno sto osmdesát devět korun českých), 
když v ostatním rozsahu nárok na náhradu škody, kterou měl dlužníkovi podle rozsudku způsobit, 
neuznává ani co do důvodu ani co do výše za svůj dluh. 

2. Mezi smluvními stranami je ke dni uzavření této dohody sporné, v jaké výši vznikl věřiteli vůči 
dlužníkovi nárok na náhradu škody v důsledku protiprávního jednání dlužníka popsaného 
v rozsudku a v jaké výši tak dlužníkovi vznikla oproti tomu povinnost k náhradě škody způsobené 
věřiteli (dálejen „Sporná práva a povinnosti"). 

3. Smluvní strany si přejí upravit Sporná práva a povinnosti, která mezi nimi existují. V návaznosti na 
dosavadní jednání se smluvní strany dohodly na narovnání Sporných práv a povinností, jak je 
ujednáno níže v čI. II této dohody. 

II. 

V zájmu odstranění Sporných práv a povinností vymezených shora v čl. I odst. 2 této dohody, se smluvní 
strany dohodly na narovnání, které v plném rozsahu obsahuje ujednání nahrazující tato Sporná práva a 
povinnosti takto: 

a) Dlužník uznává, že věřiteli způsobil protiprávním jednání klasifikovaným rozsudkem jako 
zločin zpronevěry podle 206 odst. 1, 4 písm. d) trestního zákoníku škodu ve výši 253.189,-
Kč (slovy: dvě stě padesát tři tisícjedno sto osmdesát devět korun českých) a zavazuje se věřiteli 
vzniklou škodu ve výši 253.189,- Kč (slovy: dvě stě padesát tři tisíc jedno sto osmdesát devět 
korun českých) uhradit. Před podpisem dohody o narovnání uhradil dlužník část této náhrady 
škody, a to částkou 2689,- Kč, tzn. nesporná výše dluhu (náhrady škody) činí 250 500,- Kč, 
která bude uhrazena prostřednictvím následujících splátek: 
- ve výši 1.500,- Kč měsíčně, které budou dlužníkem hrazeny vždy do každého 

20. (dvacátého) dne kalendářního měsíce počínaje od 20.05.2023 až do 20.03 .2030 včetně, 

Stránka 1 z 2 



- ve výši 3.000,- Kč měsíčně, které budou dlužníkem hrazeny vždy do každého 
20. (dvacátého) dne kalendářního měsíce počínaje od 20.04.2030 až do 20.06.2031 včetně, 

- ve výši 81 000,- Kč jednorázově, která bude dlužníkem uhrazena do 20.07.2031, 
a to vždy bezhotovostním převodem na bankovní účet věřitele č.ú. 86-4703150257/0100, 
vedený u KB, a.s., Jihlava, nebo na jiný účet, který věřitel prokazatelně dlužníkovi písemně 
sdělí jako účet, na který mají být hrazeny splátky dluhu podle této dohody. V případě prodlení 
s úhradou jakékoliv splátky delším než 10 (deset) kalendářních dnů ztrácí dlužník výhodu 
splátek, zbývající část dluhu se stává splatnou ihned a dlužník je povinen neprodleně uhradit 
věřiteli tuto celou zbývající část dluhu na účet věřitele uvedený výše. 

b) Věřitel nebude po dlužníkovi uplatňovat v souvislosti s náhradou škody vzniklé mu v dusledku 
protiprávního jednání dlužníka popsaném v rozsudku jakékoliv jiné nároky, než nárok sjednaný 
v či. H odst. a) této dohody. 

c) Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této dohody jsou mezi nimi narovnána veškerá Sporná 
práva a povinnosti. 

111. 
Touto dohodou o narovnání smluvní strany mezi sebou vypořádávají veškerá Sporná práva a povinnosti 
vymezená v Čl. I odst. 2 této dohody když jejich spornost je odstraněna v plném rozsahu ujednáním této 
dohody, s tím, že smluvní strany prohlašují a potvrzují, že vůči sobě nemají jakékoli další nároky vzniklé 
přímo nebo nepřímo v souvislosti se Spornými právy a povinnostmi s výjimkou nároku sjednaných 
v Čl. II odst. a) této dohody. 

IV. 
1. Smluvní strany prohlašuji, že narovnání podle této dohody bylo provedeno v souladu se zákonnou 

úpravou za podmínek mezi nimi dohodnutými, když při tomto narovnání nedošlo k neúměrnému 
krácení s tím, že se smluvní strany výslovně vzdávají aplikace ustanovení 1793 až 1795 o.z. 

V. 
I. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda odpovídá jejich svobodné a vážné vůli prosté omylů s tím, 

že současně projevují vůli, aby tato dohoda byla změněna pouze písemnou formou za účasti 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

2. Nestanoví-li tato dohoda jinak, platí pro ni ustanovení 1903 a násl. o.z. s tím, že smluvní strany 
se výslovně dohodly, že jejich práva a povinnosti se řídí právním řádem České republiky. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvní stranami. 
4. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

stejnopis. 
5. Tato dohoda byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 02.05.2023 ajejí uzavření bylo 

schváleno usnesením č. 0812/l 5/2023/RK. 
6. Smluvní strany souhlasí s obsahem této dohody v plném rozsahu a prohlašují, žeji podepisují zcela 

dobrovolně a bez tísně. 

V Jihlavě dne .1f P0' Ý 

Pedagogieko-ps,ychologická póradna a 
Speciálně pedagogické centrum Vysočina 

PhDr. Věra Trávníková, ředitelka 

Stránka2z2 


